[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 10 марта  2020  года                                                 №28
	О внесении изменений в муниципальную программу Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27.10.2017г. №36-а   «О  порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», Постановления Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 30 октября 2018г.  № 113 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017-2024 годы», Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 28.12.2017 №82, (В редакции постановлений №90 от 07.08.2018, №143 от 19.12.2018, №115 от 30.10.2018 следующие изменения:
1.2 Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», изложить в новой редакции-приложение 1 (прилагается)
1.3 Пункт 4 муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:
       Расходы на реализацию программы "Развитие  дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» планируются:

общий объем ассигнований  муниципальной  программы составляет  11971,9 тыс. рублей, в том - местный бюджет 13415,4 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

-2017 год -514,2 тыс. рублей;

- местный бюджет -514,2 тыс. рублей;

-2018 год-3109,3 тыс. рублей;

- местный бюджет -3109,3 тыс. рублей;
- 2019 год – 2211,9  тыс. рублей;

- местный бюджет -2211,9  тыс. рублей;

- 2020 год  – 2430,2 тыс. рублей;

- местный бюджет -2430,2 тыс. рублей;

- 2021 год  – 2574,9 тыс. рублей;

- местный бюджет -2574,9 тыс. рублей;

- 2022 год -2574,9 тыс. рублей;

- местный бюджет - 2574,9 тыс. рублей;

-2023 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -0,0 тыс. рублей;

-2024 год -0,0 тыс. рублей;

- местный бюджет 0,0 тыс. рублей;
Объем финансирования конкретных программных  мероприятий и направлений указан в приложении № 2 изложить в новой редакции (приложение прилагается)

1.4  Приложение 2 к муниципальной программе  «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» изложить в новой редакции (приложение
прилагается).

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             С.А. Трофимова
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Администратор муниципальной программы

	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	В составе муниципальной программы

подпрограммы отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	- сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям;

- количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017 - 2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной
программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий  объем ассигнований программы  составляет: 13415,4 тыс. рублей; в том числе по годам реализации:

 - 2017  год-  514,2 тыс. рублей;

- 2018 год – 3109,3   тыс. рублей;

- 2019 год – 2211,9   тыс. рублей;

- 2020 год – 2430,2    тыс. рублей;

- 2021 год – 2574,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 2574,9  тыс. рублей;

- 2023 год –0,0 тыс. рублей;
- 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

средства местного бюджета 13415,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

- 2017  год-  514,2 тыс. рублей;

- 2018 год – 3109,3   тыс. рублей;

- 2019 год – 2211,9   тыс. рублей;

- 2020 год – 2430,2    тыс. рублей;

- 2021 год – 2574,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 2574,9  тыс. рублей;

- 2023 год –0,0  тыс. рублей;
- 2024 год – 0,0тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- снижение уровня аварийности и дорожного травматизма на территории  сельского поселения

                                                    Приложение №2
	№        п/п
	Направления                                                                      по реализации Программы
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Целевые показатели:

	1.1
	- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям транспортно-эксплуатационным показателям; км

	х
	х
	9,8
	9,8
	9,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	- количество дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стали дорожные условия, ед.
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.0
	Основное мероприятие: «Улучшение транспортно-эксплутационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	2.1.
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего использования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственные дорожные сооружения), в том числе:

- Чистка снега и обработка противогололедной смесью;
-Паспортизация улиц,

	Средства местного бюджета
	Глава МО, старший менеджер администрации Малеевского сельского поселения

	95,0

	282,4

	200,0

	200,0
	300,0

	300,0

	0,0

	0,0

	25,0

	25,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Текущий (ямочный) ремонт и прочие мероприятия  всего
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Малеевского сельского поселения
	394,2
	2801,9,
	1911,9
	2030,2
	2174,9
	2174,9
	0,0
	0,0

	2.3.
	Ремонт содержание и благоустройство улично-дорожной сети
	Средства местного бюджета
	Глава, старший менеджер администрации Малеевского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	514,2
	3109,3
	2211,9
	2430,2
	2574,9
	2574,9
	   0,0
	  0,0